
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
76017 SAN FERDINANDO DI PUGLIA (BT) - Via Ofanto, 29 

Tel. e fax Presidenza: 0883/621135                                 tel. e fax Segreteria:0883/621186 
C.M.: FGIC871006   C.F.: 90095100724  C.U.U.: UF5J1I    SITO WEB:www.icgiovanni23.edu.it/joomla3 

E-mail: fgic871006@istruzione.it                    E-mail p.e.c.: fgic871006@pec.istruzione.it 
 

San Ferdinando di Puglia, 24/06/2022 

All’Albo – Atti  
 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II-Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V –Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot.  n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transazione ecologica” Azione 
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 
 Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-22           CUP: B59J22000010006 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

• VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
• VISTA la candidatura n.1073428 trasmessa in piattaforma GPU in data 11.01.2022 per l’ammissione a 
finanziamento del Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
• VISTA la lettera del M.I. Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022 il seguente Progetto: 
Codice Nazionale Titolo     progetto Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

13.1.3A-FESRPON-PU-2022-22    “Edugreen: laboratori di sostenibilità per 
il primo ciclo” 

€ 25.000,00 B59J22000010006 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” – REACT EU, istituendo, per le SPESE, nell’ambito 
dell’Attività A03-Didattica, la scheda A03/11 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - 
Avviso 50636/2021” 

mailto:fgic871006@istruzione.it
mailto:fgic871006@pec.istruzione.it




 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
   IL DIRIGENTE SCOL.CO  

  Prof. Pasquale NAPOLITANO 
  Firma autografa sostituita a mezzo 

  stampa ai sensi dell’art. 3, c.2, D.Lgs.n. 39/93 

 

 
 


